
»ایران« نحوه مدیریت بحران کووید19 از سوی دولت 
سیزدهم را در گفت و گو با کارشناسان بررسی می کند

 رشد 45 درصدی رضایت مردم 
از مدیریت کرونا طی 6 ماه

در صفحه اجتماعی بخوانید

 »ایران« از بحران بدهی در جهان 
و بدهکارترین کشورها گزارش می دهد

»ایران« از مؤلفه های سیاست  خارجی دولت سیزدهم گزارش می دهد

مقاومت در برابر زیاده خواهی امریکا در مذاکرات هسته ای، بیانگر رویکرد انقلابی تیم مذاکره کننده است

 پیمانکار به پشتوانه  امضای چه کسانی 
ذخیره گاه زیست کره را تخریب می کند؟

 مدیرکل پشتیبانی امور دام استان تهران
 از برنامه دولت برای تنظیم بازار خبر داد

»ایران« از معاملات بازارهای مالی گزارش می دهد

 گزارش مرکز آمار از مقایسه قیمت مسکن 
در سال 1400 نسبت به سال 99 نشان می دهد

»ایران« در گزارشی ویژه بررسی کرد ساعتی با مبتکر سامانه آب سوز 

به دنبال اقدام هوشمندانه وزارت نفت برای 
سرمایه گذاری در میدان گازی آرش صورت گرفت

»ایران« از چگونگی هزینه کرد افزایش درآمدهای 
نفتی و غیرنفتی دولت گزارش می دهد

 شاخص کل، دیروز را با رشد هشت هزار واحدی 
به پایان برد

 چگونه دولت سیزدهم توانست
ملت را با نهاد دولت آشتی دهد؟

 پشت پای ایران
 به استقراض خارجی

همه مقصران 
»میانکاله«

بازگشت دیپلماسی به ریل انقلاب

واردات روزانه 70 تن 
گوشت تا پایان ماه رمضان

 آرامش بورس  
بعد از طوفان

 کاهش 46 درصدی
 تورم مسکن

 پشت پرده ادامه ممنوعیت 
واردات خودرو چیست؟

 این اتومبیل ها
با آب راه می روند

درخواست عربستان از 
ایران برای مذاکره گازی

فاکتور هزینه های دولت 
دوازدهم روی میز رئیسی

 شأن ریاست 
»خدمتگزاری« است
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نظر 
مردم

جوابیه

 حال و هوای افطار 
در میدان امام حسین)ع(

در ایام ماه مبارک رمضان 
هر روز پس از جزء خوانی 
قرآن کریم و اقامه نماز 
به  روزه داران  جماعت، 
افطاری ساده در میدان امام حسین )ع( تهران 
دعوت می شوند. سازمان فرهنگی هنری 
شهرداری تهران چند سالی است که با 
برگزاری برنامه ضیافت الحسین)ع( در میدان 
افطاری  سفره های  امام حسین)ع(  آیینی 
ساده را برپا می کند؛ سفره هایی که اقلام آن 
با مشارکت گروه های مردمی و جهادی و 
نیکوکاران تأمین می شود و هر عصر میزبان 
جمع کثیری از شهروندان روزه دار است. این 
برنامه امسال از ۱۴ فروردین ماه همزمان 
با آغاز ماه مبارک رمضان تا پایان این ماه 
مبارک از ساعت ۱۶ تا ۲۰ در میدان آیینی 

امام حسین)ع( میزبان روزه داران است.
عکس: علی محمدی / ایران

نما

هر روز با شما در اینجا خواهیم بود، صدای سلام 
شما، حرف شما و پیشنهاد شما را می شنویم و 
می خوانیم و بازگو می کنیم. با ما همراه باشید، 

بگویید و بنویسید
تلفن: 88769075 - 021

پیامک: 3000451213

 موج تورم، اروپا 
و امریکا را درنوردید

افزایش قیمت ها در یک سال گذشته در 
بسیاری از کشورهای جهان قابل توجه 
است. اکنون جهان شاهد پیامدهای منفی 
اقتصادی شیوع کرونا و همچنین عملیات 
نظامی روسیه در اوکراین نیز هست. در همین زمینه 
خبرگزاری آسوشیتدپرس در گزارشی اعلام کرد: تورم و 
افزایش بهای مواد غذایی و بنزین صدای مردم امریکا 

را درآورده است.
بر اساس این گزارش، تورم در امریکا طی یک سال 
گذشته با بیشترین سرعت طی بیش از ۴۰ سال گذشته 
افزایش یافته، به طوری که هزینه های تأمین مواد غذایی، 
بنزین، مسکن و سایر نیازها، مصرف کنندگان امریکایی را 
تحت فشار قرار داده و افزایش حقوقی را که بسیاری از 

مردم دریافت کرده بودند، بی اثر کرده است.
وزارت کار امریکا روز سه شنبه اعلام کرد، شاخص 
قیمت مصرف کننده در ماه مارس نسبت به ۱۲ ماه قبل 
8/5 درصد جهش داشته است که بیشترین افزایش 
سال به سال از دسامبر ۱۹8۱ تاکنون محسوب می شود. 
قیمت ها به دلیل مشکلات زنجیره تأمین، تقاضای 
فزاینده مصرف کنندگان و اختلال در بازار های انرژی 
و مواد غذایی دنیا به دلیل حمله روسیه علیه اوکراین 

افزایش یافته اند.
بر اساس گزارش انجمن حسابداری امریکا، میانگین 
بهای هر گالن بنزین - 4/۱۰ دلار - در مقایسه با سال 
گذشته ۴۳ درصد افزایش یافته است. افزایش بهای 
انرژی منجر به افزایش هزینه های حمل و نقل کالا ها و 
قطعات در اقتصاد امریکا شده که این نیز به نوبه خود 
به افزایش قیمت های بالاتر برای مصرف کنندگان کمک 
کرده است. تازه ترین شواهد از شتاب گرفتن قیمت ها، 
انتظارات مبنی بر اینکه فدرال رزرو در ماه های آتی 
نرخ های بهره را بشدت افزایش خواهد داد تقویت 
می کند. فدرال رزرو سعی می کند با این کار، وام گیری و 

مخارج را کاهش دهد و ا ز این طریق تورم را مهار کند.
قاره سبز نیز وضعیت بهتری ندارد. به عنوان نمونه 
تورم در آلمان به بالاترین سطح خود در ۴۱ سال گذشته 
رسیده است. »استفان کوتس« رئیس اندیشکده »اقتصاد 
جهانی« دیروز )چهارشنبه( گفت: »تورم در آلمان از 
یک سال پیش شروع به افزایش سرعت کرد و اکنون این 
روند تشدید خواهد شد.« وی در این باره اظهار داشت: 
»افزایش جدی قیمت کالاها تورم را بالا نگه می دارد، زیرا 
تغییر قیمت هنوز به طور کامل به سطح مصرف کننده 
نرسیده است. در عین حال، شتاب تورم بیش از یک سال 
است که ادامه دارد.« علاوه بر آلمان، انگلیس نیز با این 
مشکلات دست و پنجه نرم می کند. بر اساس داده های 
مرکز ملی آمار بریتانیا، نرخ تورم در ماه مارس در این 
کشور به ۷ درصد رسیده که بالاترین نرخ تورم از مارس 
سال ۱۹۹۲ میلادی تاکنون بوده است. این ارقام از بالا 
رفتن هزینه زندگی برای شهروندان بریتانیایی حکایت 
دارد که طی ماه های اخیر تشدید شده است. سرعت 
افزایش نرخ تورم از بعضی تخمین ها بیشتر بوده است 
و بسیاری از کارشناسان معتقدند موج تورم در غرب 

تشدید خواهد شد.
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رئیس جمهور روسیه در نخستین سخنرانی 6 هفته اخیرش
 

 با اعلام اهداف جدید، برای غرب خط و نشان کشید

آیا پیروان دموکراسی واقعاً علیه روسیه متحد شده اند؟

 پوتین: مذاکرات صلح با اوکراین 
به بن بست رسیده است

فانتزی دنیای آزاد!
خواند، با کنایه ای به غربی ها اعلام کرد هرگز به زانو درآمدن روسیه را که درباره بن بست مذاکرات هشدار داد و پیروزی را از آن نیروهایش اوکراین، در نخستین سخنرانی خود طوفانی ظاهر شد و در حالی »ولادیمیر پوتین« پس از 6 هفته از آغاز عملیات نظامی ویژه اش در 

نخواهند دید.

واکنش بین المللی به تهاجم، فراتر از بحران کنونی بازتاب خواهد داشت.تحلیلگران مانند مایکل بکلی و هال برندز در مجله فارن افرز می نویسند که سال ها هزینه های نظامی خود را افزایش داده اند.  در این اقدامات، برخی غربی را علیه این کشور به راه انداخته است. برخی مانند آلمان، پس از جنگ روسیه و اوکراین تحریم های اقتصادی بسیاری از سوی دولت های 
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اگرچه   مسأله اصلی دولت در ایران در مقاطع  است.  بوده  متفاوت  احتمالًا خود مخاطب بخوبی می تواند موضوع، هدف یادداشت حاضر نیست. است که البته پرداختن مفصل به این رئیس جمهور و دایره اطرافیان وی داشته پررنگ بوده است، ارتباط زیادی به شخص کدام دولت ها کمرنگ و در کدام دولت ها یا پررنگ شده اند و اینکه این پیوندها در مختلف، این پیوندها کمابیش کمرنگ البته در شرایط زمانی و در دولت های پیوندهای عمیق این نهاد با جامعه است. داشته باشد، اما به طور کلی نشان دهنده را برای ثبات و انسجام نهاد دولت به دنبال این در عین حال که می تواند آسیب هایی سایر کشورها از جامعه تأثیر می پذیرند. دولت ها در ایران بیشتر از دولت ها در صورت گرفته است. شاید بتوان گفت که سیاستگذاری دولت ها نیز بر مبنای آنها و گزافه نیست اگر گفته شود که حتی را بر مبنای همین شعارها طراحی کنند سعی کرده اند برساخت رسانه ای خود این دولت ها بعد از روی کار آمدن نیز مطالبات و دغدغه های جامعه داشته اند. مبنای تشخیصی بوده که از مسائل روز و انتخاب این شعارها و دال ها عمدتاً بر که قبل از روی کار آمدن طرح کرده اند. شعارها و دال های گفتمانی آنها است پذیرفته اند و نشان روشن این موضوع اسلامی کمابیش از شرایط اجتماعی تأثیر اتفاقاً دولت های مختلف در جمهوری نیست که از شرایط اجتماعی تأثیر نپذیرد، ناپذیر است. دولت نهادی ثابت و مکانیکی هر مقطع و اولویت اهداف اصلی آن تغییر این بدان معنا نیست که ماهیت دولت در ثابت و مشخصی را در نظر گرفته اند، اما همواره درباره دولت مدرن کارکردهای متفکران و نظریه پردازان علوم سیاسی مختلف 
برای این موضوع مصداق یابی کند.

ë 
 ماهیت دولت ها را از مردمانشان باید 

آن اجتماعی، باید موقعیت آن را با موقعیت موقعیت دولت سیزدهم نسبت به شرایط به نظر می رسد که برای درک دقیق تر از شناخت از  پیش  دولت  اجتماعی  شرایط  یادداشت، به مقایسه نسبی دولت های دوازدهم و عملکرد آن بخوبی یاری می کند تا  بتواند مخاطب را درباره وقایع دولت قبل و و روشن تر است. حافظه تاریخی نزدیک، میان اجزای نظرات بحث حاضر منطقی تر به هم نزدیک هستند و ترسیم روابط علّی می دهد، زیرا از جهت زمانی این دو دولت از مقایسه با هر دولت دیگری را به دست مقایسه کرد و این مقایسه نتایج بهتری و  درعنوان  بپردازد.  از است. اگرچه به شیوه مشارکت مستقیم همواره نهادی مردمی به حساب آمده و شیوه مشارکت مستقیم در انتخابات، به واسطه ماهیت مردم سالاری در ایران به وجود آمده یا تقویت شده است. دولت   یا از بین رفته است، دوباره ترمیم شده، وجود داشته و در مقطعی کمرنگ شده نیز بدان معناست که ارتباطی که قبلًا شده یا از بین رفته است. متقابلًا آشتی داشته و برای مدتی این ارتباط کمرنگ کنیم، یعنی قبلًا ارتباطی میان آنها وجود وقتی از قهر میان دو چیز صحبت می مردم با نهاد دولت به چه معناست؟ این سؤال را طرح کرد که اساساً قهر و آشتی است، برای توضیح بهتر این عبارت باید عبارت »آشتی ملت با نهاد دولت« آمده سیزدهم  و  است  وارد  نقدهایی  خود  جای  در مقاطع مختلف آیینه ای تمام و کمال از دیدگاه های آنها است. دولت ها در ایران دهندگان شکل می دهد و دولت، برآمده این معنا که ماهیت دولت را ماهیت رأی آن دولتی اصیل و کاملًا مردمی است. به مشارکت آن است که دولت برآمده از بررسی است، اما یکی از مزایای این نوع جنبه های مختلف در جای خود قابل در 

دوران و نگرش های اجتماعی بر آن تأثیر چهارچوب ها محصور شده باشد و حوادث از جامعه نیست که در حصار رویه ها و را می دهد که دولت نهادی کاملًا مستقل به طور کامل برآورده کنند، بلکه این معنا که دولت ها توانسته اند انتظارات مردم را بودن نهاد دولت لزوماً به این معنا نیست را از حیات اجتماعی می گیرد. مردمی نهادی مردمی است و حیات سیاسی خود ثانیاً نهاد دولت بیشتر از هر کشور دیگری از آنچه در گذر دوران اتفاق می افتد، دارد. اولًا افکار عمومی درک درست و دقیقی مقاطع زمانی مختلف نشان می دهد که اقبال و ادبار جامعه نسبت به دولت ها در در دولت قبل مورد توجه قرار نداشته اند. دارد که آن شعارها و اهداف مرتبط با آن، دولت خود را روی کار بیاورد، این معنا را استقبال کرده اند و به او رأی داده اند تا بوده اند. هرگاه مردم از شعارهای نامزدی از ماهیت جامعه و شرایط اجتماعی روز   
نگذارد.

ë 
افزایش نبوده است و این موضوع به ویژه در دولت دوسویه نهاد دولت با مردم چندان پررنگ آن با شعار اعتدال روی کار آمد، ارتباط دولت های یازدهم و دوازدهم که رئیس با نگاهی به گذشته می توان دریافت که در  سوء تفاهم دولتِ قبل از واژه »رئیس« رسید.  خود  اوج  به  کار خود با چالشی بسیار بزرگتر روبه رو بود رئیسی به عنوان رئیس جمهور، در ابتدای مشکلات اصلی جامعه است، اما آیت الله همانند تمام دولت های دیگر کارکرد حل بود. اگرچه کارکرد اصلی دولت سیزدهم ولی نعمت بودن آنها را ارج نهد نیز ناتوان وگویی که در شأن مردم باشد و کرامت و رئیس جمهور وقت از برقراری ادبیات گفت نتیجه گیری را پررنگ کنند. تا جایی که حتی جمله نشانه هایی هستند که می توانند این برقراری ارتباط مؤثر و درست با جامعه از مشکلات اقتصادی و سیاسی و ناتوانی در برخی نارضایتی ها و اعتراضات، افزایش دوازدهم 

و با مردم ارتباط نزدیکی نداشت، رئیس را چندان به جامعه پاسخگو نمی دانست رئیس دولت های یازدهم و دوازدهم خود برای نهاد دولت دنبال شود. در حالی که مأموریت های کلی و اصلی تعریف شده اقتصادی و اجتماعی می تواند در چهارچوب پس از این مرحله است که حل مشکلات از دست رفته، بازگردانده و ترمیم سازد. طی فعالیت دولت گذشته در سالیان گذشته اعتماد بخش هایی از مردم به دولت را که مشکلات جامعه فراهم کند، لازم بود تا برای آنکه دولت بتواند زمینه ای برای حل نهاد دولت و جامعه بوده است. در حقیقت و آن ترمیم پیوندهای از هم گسسته میان 

گران تری را نیز بر دوش او می نهد. انعکاس نسبت به مردم اضافه نمی کند، بلکه بار تنها چیزی بر برتری شخص رئیس جمهور مسئول مردم بودن است و این مسئولیت نه متفاوت است. در رأس بودن به معنای تلقی کرده است. اما شأنیت واقعی این کلمه آن را در رأس بودن به معنای برتری بر مردم جمهوری و شأنیت »رئیس« نداشته است و داد، احتمالًا درک دقیقی از مفهوم ریاست مردم می نگریست و آنها را خطاب قرار می قبل که عمدتاً از جایگاه بالا به پایین به مردمی متعددی داشته است. رئیس دولت که از آغاز کارش گذشته، دیدارها و سفرهای دولت سیزدهم در همین مدت زمان کمی 

آن سکوت کنند و بیشتر به زخم ما نمک اگر این دولت کاری نمی کند، لااقل مدیران سال های پایانی آن در میان مردم آن بود که بود. گزاره رایج در دولت دوازدهم به ویژه در های دولت از دغدغه های مردم بسیار دور و خود فاصله بسیاری می دیدند و دغدغه عصبانی می شدند. به این دلیل که میان او صحبت های رئیس جمهور وقت در رسانه ها بخشی از جامعه صرفاً از دیدن یا شنیدن دولت دوازدهم به قدری بوده که گاه حتی برجسته است.میزان گسست اجتماعی از سیزدهم و در مشی رئیس جمهور آن بسیار این مفهوم و اعتقاد به آن در بدنه دولت 
نپاشند. 

ë 
هم گسسته میان مردم و نهاد دولت بوده مواجه بوده، تقویت پیوندهای اجتماعی از دولت سیزدهم در چند ماه گذشته با آن مورد توجه قرار داد که مسأله اصلی که ساده و منطقی نیست. این نکته را باید درباره میزان کارآمدی کلی دولت کاری آمدن دولت جدید نگذشته، هنوز قضاوت توجه به اینکه هنوز زمان زیادی از روی کار اصلی فکر کند و کاری را از پیش ببرد. با مردمی نباشد، نمی تواند به این مسأله است، اما تا زمانی که دولتی نماینده واقعی کلی و اصلی نهاد دولت در تمام زمان ها اگرچه کارآمدی و اثربخشی یک مسأله دستاورد؛ بازگرداندن اعتماد از دست رفته

جدید ساده تر و محسوس تر است. اما احساسی مشکلات و مسائل در تماس هستند، بسیار این ارزیابی البته برای مردم که از نزدیک با موجود، عملکرد دولت را ارزیابی کنند. استدلال های منطقی و واقعیت های صاحبنظران می توانند با در نظر گرفتن است. درباره اقدامات سیاسی و اقتصادی  رئیس جمهور  و  مردم  میان  پشتوانه در این مدت بوده است. دستاوردی که ملت مهم ترین دستاورد دولت سیزدهم بازار برگشته، بلکه آشتی میان دولت و نهاد تورمی که کاهش یافته و نه ثباتی که به اقتصادی انجام شده است و نه میزان هم موعد آن سر نرسیده، نه اقدامات ترین دستاورد یک سالگی دولت که هنوز زمانی چه مطالبه ای داشته باشیم. مهم است که بدانیم باید از هر دولتی در چه مشکلات باشد. این مسأله بسیار مهم بشنوند و این خود می تواند مسکنی بر دروغ ها و حرف های غیرواقعی جدیدی عصبی نمی شوند و هر روز انتظار ندارند که دیگر از دیدن رئیس جمهور در تلویزیون ارزشمند است و چیز کمی نیست. مردم قبل روبه رو است، چنین دستاوردی بسیار که با عقبه ای از مشکلات برجای مانده از آورد و در چنین بزنگاه تاریخی برای کشور را در مردم نسبت به نهاد دولت به وجود آیت الله رئیسی توانسته احساس خوبی صحبت های خود گاه به آن اشاره می کنند. سیاسی ناهمسو با دولت و نظام هم در است که حتی برخی منتقدان و فعالان متفاوت است. این موضوع آنقدر ملموس رئیس جمهور قبلی وجود داشته، بسیار وجود دارد، با احساسی که میان مردم و که  رو  پیش  می تواند در سال های 
خوبی برای آن محسوب شود.

ë نتایج کلی گرفت و قضاوت همین چند ماه که دولت سیزدهم روی که هنوز بسیار زود است که بتوان بر مبنای صاحبنظران و دست اندرکاران می دانند  جمع بندی بوده،  کار 

پیوندهای اجتماعی نهاد دولت با مردم را است که چرا و چگونه دولت جدید توانسته انتظار خود بهترین پاسخ برای این سؤال پنجه نرم خواهد کرد. این کنجکاوی و این جدید با مشکلات کهنه چگونه دست و دولت ندارند و منتظرند ببینند که دولت افراد، حداقل قضاوت زودهنگامی درباره بهتر شده است. به این معنا که این دسته به نوعی کنجکاوی و انتظار برای نتایج آن مقطع داشت، اکنون تعدیل و تبدیل ناکارآمدی های دولت قبل و واقعیت های به دولت بوده است. بدبینی که ریشه در تعدیل در دیدگاه بدبینانه آنها نسبت چندان منطقی نیست، بلکه ایجاد نوعی تبدیل شدند که البته چنین انتظاری هم این معنا نیست که آنها به حامیان دولت تغییر دهد. این تغییر دیدگاه لزوماً به را که در انتخابات شرکت نکرده بودند، بخش هایی از مخالفان دولت و کسانی قابل توجه بوده که توانسته حتی دیدگاه حدی تحقق پیدا کرده است، به اندازه ای دولت سیزدهم مورد توجه قرار گرفته و تا پیوندهای میان جامعه و دولت که از سوی زمان کم قابل ترمیم باشد. اما ترمیم قابل ترمیم باشد یا حداقل در این مدت به حدی شدید بود که به نظر نمی رسید به وجود آورد. این بدبینی و سرخوردگی به خودش که نسبت به ساخت کلی دولت نوعی بدبینی را در جامعه نه تنها نسبت دوازدهم با عملکرد غیرقابل دفاع خود قبل برای مردم باقی گذاشت. دولت ناکارآمدی ها و مشکلاتی بود که دولت توجهی از افراد در انتخابات، نتیجه طبیعی و چه نخواهیم. عدم حضور درصد قابل یکسالگی دولت باید از آن چه بخواهیم بوده است. بسیار مهم است که بدانیم در است، نوعی دولت هراسی و دولت ستیزی وجود داشته و در رسانه ها نیز پررنگ بوده روی کار آمدن رئیس جمهور این دولت کلی ترتیب داد. اما روندی که از ابتدای 
 

ترمیم کند.

سال های پیش رو پشتوانه خوبی برای آن محسوب شودسیزدهم در این مدت بوده است. دستاوردی که می تواند در آشتی میان دولت و نهاد ملت مهم ترین دستاورد دولت تورمی که کاهش یافته و نه ثباتی که به بازار برگشته، بلکه سر نرسیده، نه اقدامات اقتصادی انجام شده است و نه میزان مهم ترین دستاورد یک سالگی دولت که هنوز هم موعد آن 

ایلیا داوودی
روزنامه نگار

 چگونه دولت سیزدهم توانست
ملت را با نهاد دولت آشتی دهد؟

 شأن ریاست 
»خدمتگزاری« است

معاملات روز چهارشنبه ۲4 فروردین ۱4۰۱ با فشار عرضه 
از طرف سهامداران خرد شروع شد اما طولی نکشید که این 
فشار عرضه ضعیف از بین رفت و قیمت سهام شروع به 
افزایش کرد. به طوری که در پایان، در مقابل 44۷ نمادی که 
با افزایش قیمت روبه رو شدند تنها ۱۱۳ نماد کاهش قیمت 

داشتند.

   بررسی اخبار و گزارش های رسمی طی هفت ماهه 
گذشته حاکی از رشد قابل توجه درآمدهای دولت 
چه نفتی و چه غیرنفتی است. براساس گفته های 
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، صادرات میعانات 
گازی در مقایسه با آغاز به  کار دولت ۲.5 برابرشده 
است و در زمینه صادرات نفت خام نیز درمجموع 
بیش از ۴۰ درصد افزایش داشته است.براساس آمارها، 
صادرات نفت خام در دولت سیزدهم از نظرحجمی 
۴۰ درصد نسبت به دولت گذشته افزایش یافته به 
طوری که میانگین صادرات روزانه یک میلیون بشکه 
درسال گذشته محقق شده است که با افزایش بیش از 
۱۰۰درصدی قیمت نفت درسال گذشته تأثیر زیادی در 

درآمدزایی دولت داشته است.

 رئیس جمهور روسیه  در نخستین سخنرانی 
 بعد از جنگ، اهداف مسکو را اعلام کرد
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بخش 
زیادی از سخنرانی 

سه شنبه شب 
»پوتین«، پیام هایی 

برای غربی ها داشت. 
به نوشته »تاس« وی 

با بیان اینکه روسیه 
هرگز از جهان عقب 

نمی ماند و برای 
همکاری با شرکای 

جدید آمادگی 
دارد، گفت: »ما قرار 

نیست خودمان را ایزوله کنیم...

 خط و نشان پوتین
 برای غرب

»ولادیمیر پوتین« در ششمین هفته ازآغاز عملیات 
نظامی ویژه اش در اوکراین، در نخستین سخنرانی خود 
طوفانی ظاهر شد و در حالی که درباره بن بست مذاکرات 
هشدار داد و پیروزی را از آن نیروهایش خواند، با کنایه ای 
به غربی ها اعلام کرد هرگز به زانو درآمدن روسیه را 
نخواهند دید. به گزارش رویترز، رئیس جمهور روسیه 
که در طول چند هفته گذشته اتهام زنی های غربی و 
هجمه های سنگین علیه مسکو را بی جواب گذاشته بود، 
در شدیدترین موضع چند وقت اخیر خود از کشدار شدن 

جنگ تا تحقق اهداف مسکو خبر داد و...

یکی از اقدامات وزارت نفت در ۷ ماه گذشته توسعه همکاری ها 
با شرکت های دانش بنیان و دانشگاه ها بوده است. به طوری 
که از ابتدای سال قراردادها و تفاهمنامه های متعددی با 
این بخش به امضا رسیده است. اما در روزهای اخیر توجه 
به این بخش به شکل ویژه ای افزایش داشت. به طوری که 
این هفته، وزارت نفت و معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری همسو با منویات مقام معظم رهبری و سیاست های 
دولت سیزدهم با هدف تدوین برنامه ای جامع برای توسعه 
دانش بنیان صنعت نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی تفاهمنامه  

همکاری امضا کردند و ...

 مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران 
در گفت وگو با »ایران« خبر داد
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خجسته 
مهر با اشاره به 

اینکه خیلی مهم 
است که ما بدانیم به 

شرکت های فناور و 
دانشگاه هایمان باید 
چه کاری را بسپاریم، 

اظهار می  کند: »در 
بخش نفت، 

حتی دانشگاه های 
ایران، بویژه 

دانشگاه های تراز 
اول ما الحمدلله امروز ...

150 شرکت دانش بنیان 
آماده ورود به صنعت نفت

وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به وجود 
بسترهای تأمین و تولید آرد در کشور تأکید کرد

9

وزیر جهاد 
کشاورزی در بخش 

دیگری از سخنان خود 
بر ضرورت بهره گیری 

از فناوری های هوشمند 
در شرکت بازرگانی 

دولتی ایران تأکید کرد 
تا به داده های واقعی 

از موجودی کالاها 
دست یابیم.

ساداتی نژاد 
خواستار پرداخت 

به موقع پول کشاورزان و بویژه ...

ایران قطب تولید غلات 
منطقه می شود

»سیدجواد ساداتی نژاد« در بازدید سرزده از شرکت بازرگانی 
دولتی ایران، ضمن تشکر از اقدامات این شرکت در بحث 
خرید تضمینی گندم، تغییر تفکر و نگاه نو به مقوله 
کشاورزی را یکی از ضرورت های کشاورزی کشور دانست و 
افزود: اگر این کار در سال های قبل انجام می شد به بهره وری 
مطلوب در تولید این محصول دست پیدا می کردیم. وی 
تحولات بین المللی با وجود بسترهای تأمین و تولید آرد 
در کشور را فرصتی دانست که در زمینه غلات، ایران را به 
هاب غلات منطقه تبدیل خواهد کرد و در زمینه تأمین آرد 

می توانیم وارد بازار منطقه و بین المللی شویم.

پاسخ به مطلب روزنامه ایران عنوان: 
خرابی پله برقی روگذر مترو علی آباد/  با 
سلام، احتراماً ضمن سپاس از مسافران 
گرامی، به اطلاع می رساند: تمام پله های برقی ایستگاه 
متروی علی آباد درحال حاضر سالم و فعال هستند و پله 
برقی موردنظر ایشان که در فضای بیرون از ایستگاه قرار دارد، 

مربوط به شهرداری منطقه شانزده ناحیه پنج می باشد.
احسان حامدمقدم/ سرپرست مدیریت ارتباطات و امور بین الملل 
شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه

ë  :تعریض بزرگراه بسیج/ خانم خامسی
بیش از 8۰ درصد ساختمان های حاشیه 
بزرگراه بسیج عقب نشینی کرده انداما 

هنوز تعریض این بزرگراه صورت نگرفته است.
ë   :لقمان خانم  کاربراتوری/   خودروهای  آوری  جمع 

جمع آوری  برای  محترم  مسئولان  است  ضروری 
خودروهای کاربراتوری و تعویض آنها با خودروهای 
انژکتوری به صورت اقساطی اقدام نمایند. جا دارد 

مسئولان محترم اقدامات لازم را انجام دهند.
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گزارش

 عوامل گرانی های
 اخیر شناسایی شود

 دیدار و ضیافت افطار  
فعالان دانشجویی با رئیس جمهور

رئیس جمهور خطاب به دستگاه های نظارتی:

روز گذشته صورت گرفت

مشروح این خبر در شماره آینده منتشر می شود

2

ول
ف ا

حر

برآورد سپاهان و فولاد در آوردگاه آسیایی

همچنان امیدوار اما نامطمئن
از  دور  دو  انجام  از  پس 

رقابت های گروهی لیگ فوتبال 

قهرمانان آسیای 2022، هر دو 

نماینده ایران وضع نامشخصی 

دارند. سپاهان در صدر جدول 

گروهش قرار دارد اما یکشنبه 

شب در دومین مسابقه اش 1-0 

به الدحیل قطر باخت و صدرنشینی اش را مدیون 

شکست غیرمنتظره ای است که التعاون عربستان 

در همین شب در مقابل پاختاکور ازبکستان متحمل 

شد )پاختاکوری که خود در دیدار اول 1-3 به تیم 

اصفهانی باخته بود(. فولاد نیز در هر دو مسابقه ای که 

برگزار کرده، به نتیجه مساوی برابر رقبایش قناعت 

ورزیده است. اگر تساوی روز اول )صفر- صفر مقابل 

الغرافه قطر( با توجه به برتری میدانی که این تیم 

مقابل رقیبش به نمایش گذاشت، نتیجه قابل قبولی 

بود، تساوی 1-1 یکشنبه شب برابر شباب الاهلی 

نتیجه ایده آلی به شمار نمی آمد، زیرا تزلزل  فولاد 

بیش از حد معمول بود و این تیم اماراتی هم اگرچه 

دو مهره ایرانی )احمد نوراللهی و مهدی قایدی( 

را در اختیار دارد، اما سطح بازی اش از یک حد 

متوسط فراتر نمی رود. اگر فولاد امید و داعیه صعود 

از گروهش را دارد )که لابد و قطعاً دارد( باید این 

مسابقه را می برد تا چنانچه در روزهای آینده لغزید و 

پوئن های ناگزیری را از دست داد، اندوخته ای از قبل 

برای آن زمان داشته باشد و لطمه غیرقابل جبرانی 

به این تیم وارد نشود. پنجشنبه شب این هفته و در 

دور سوم دیدارهای مرحله گروهی فولاد با آخال 

ترکمنستان روبه رو می شود که تیم چغری نشان داده 

و با اینکه تیم جواد نکونام همچنان امیدوار است و 

شرایط و امکان صعود را دارد، اما باید قطعاً بر کارایی 

تهاجمی اش بیفزاید و فرصت های گلزنی بیشتری را 

خلق کند و از آنها نهایت بهره را بگیرد. نکونام که در 

تدوین و اجرای برنامه های تدافعی مهارت ویژه ای 

دارد، باید بداند که در شرایط فعلی گروهش در لیگ 

قهرمانان آسیا در عین نیاز به حفظ این قوام دفاعی، 

باید حتماً قابلیت ها و مهارت های تهاجمی تیمش 

را هم افزایش بخشد و از لوسیانو پریرا، ساسان 

انصاری و ایبای گومز اسپانیایی )که تازه به جمع 

فولادی ها پیوسته( دقت عمل بیشتر و زدن ضربات 

نهایی دقیق تری را بطلبدف زیرا در غیر این صورت 

راه صعود به مرحله حذفی برای آنها سخت تر و 

مسدودتر خواهد شد.

خوشبختی سپاهان در این است که پس از دو دور 

بازی در گروهش، هر چهار تیم با کسب یک برد و 

یک باخت، 3 امتیازی اند و فقط به حکم تفاضل 

گل است که چهار تیم سپاهان، التعاون عربستان، 

الدحیل قطر و پاختاکور ازبکستان رده های اول تا 

چهارم را بین خود تقسیم کرده اند. سپاهان دیروقت 

پنجشنبه شب و بهتر بگوییم در اولین ساعات 

بامداد جمعه در سومین بازی اش روبه روی التعاون 

می ایستد و این کلیدی ترین دیدار برای شاگردان 

محرم نویدکیا خواهد بود. برخورداری التعاون از 

مزایای میزبانی مسأله ای است که می تواند این تیم 

عربستانی را در این مصاف به لحاظ روحی و فکری 

در شرایط مساعدتری در قیاس با نماینده ایران 

قرار بدهد اما یاران امید نورافکن و سروش رفیعی 

همان طور که در دیدار اول خود نشان دادند، چنانچه 

همه توان خود را به کار گیرند، می توانند از شکست 

هم پیروزی بسازند )سپاهان بازی 0-1 باخته به 

پاختاکور را با سه بار گلزنی در نیمه دوم 1-3 به نفع 

خود خاتمه بخشید(. طلایی های اصفهانی حتی 

می توانستند دیدار دوم شان را هم از الدحیل ببرند 

اما فرصت های گلزنی متعددی را از دست دادند و 

در نهایت مغلوب تک گلی  شدند که تیم قطری در 

10 دقیقه پایانی بازی به آنها تحمیل کرد. این نتیجه 

در حالی به ثبت رسید که الدحیل در دیدار اولش 

تسلیم التعاون شده بود و از سطح عالی سه چهار 

سال گذشته اش فاصله گرفته و نه مثل آن دوران 

پرستاره و دارای یک بازی پیشرفته تهاجمی بلکه 

تیمی است که کمبودهای دفاعی اش آشکار است و 

حمله ورانش هم کلاس و مهارت مهاجمان پیشین 

این باشگاه را ندارند و سطح کارشان معمولی تر 

شده است. بواقع برای هر دو نماینده ایران در 

چهار دیدار دیگری که پیش رو دارند، هم امیدهایی 

متصور است و هم بیم هایی که محصول لغزش های 

ناگهانی آنها است. این اصلاً بدین معنا نیست که 

اگر سرخابی های تهران به رسم و سیاق همیشگی 

در دیدارهای امسال لیگ قهرمانان قاره حاضر 

بودند، ما نمایندگان مستحکم تری می داشتیم و به 

نتایج بهتری می رسیدیم زیرا این دو تیم نیز اکنون 

به لحاظ کیفی در سطح فوق العاده ای نیستند. 

پرسپولیس بواقع تعطیل)!( است و استقلال با 

وجود صدرنشینی در لیگ، اصلاً چشم نواز و زیبا 

بازی نمی کند اما از فولاد که از یک مربی دقیق و 

برنامه دار بهره می گیرد و سپاهان که کلکسیونی از 

بازیکنانی خوب دارد، توقعات بیش از چیزی است 

که تاکنون در نحوه بازی آنها و نتایج حاصله آنها 

رؤیت شده است. وقتی چهار ماه و اندی پیش حذف 

سرخابی ها از جام باشگاه های آسیا به سبب نداشتن 

مشخصه های حرفه ای محرز و این امر اجرایی شد، 

خیلی ها نفسی براحتی کشیدند و گفتند این امر 

نه تنها می تواند باعث متنبه شدن این دو باشگاه 

پرحاشیه و تصحیح امور مغشوش آنها شود، بلکه 

پایه گذار حضور فولاد و سپاهان در صحنه های قاره ای 

است که هر دو هم کیفیت فنی بالایی دارند و هم به 

لحاظ قوام تشکیلاتی و ضوابط حرفه ای در سطح 

بسیار بهتری نسبت به دو تیم پرطرفدار تهرانی قرار 

دارند. باورهای فوق پس از اتمام دو بازی اول سپاهان 

و فولاد در لیگ قهرمانان هنوز محو و باطل نشده اما 

کسب فقط یک برد، تحمل یک شکست و اکتفا به دو 

تساوی نیز چیزی نبوده و نیست که از سپاهان و فولاد 

توقع آن می رفته است و دستاوردی نیست که آینده 

آنها را در این لیگ قاره ای تضمین کند.

وصال روحانی
روزنامه نگار

آدرینا ورشینگر/ مرحله گروهی لیگ 

قهرمانان آسیا که به صورت متمرکز 

در عربستان در حال برگزاری است 

امشب و بامداد جمعه ادامه می یابد 

تا تیم ها مسابقات دور رفت خود را 

به پایان برسانند. در بازی های گروه 

C، فولاد ایران از ساعت 21:45 به 

مصاف آخال ترکمنستان می رود. 

شاگردان جواد نکونام در حالی در 

این مسابقه به میدان می روند که 

با وجود ارائه بازی های خوب در 2 

مسابقه قبلی برابر الغرافه قطر و 

شباب الاهلی امارات نتوانستند به 

پیروزی برسند و 2 مساوی بدون گل 

و 1-1 در کارنامه  شان به ثبت رسیده 

است تا در رده سوم جدول قرار 

بگیرند. اهوازی ها حالا برای کسب 

اولین برد آسیایی  شان باید با تیمی 

مسابقه بدهند که به نظر می رسد 

آسان ترین تیم گروه C باشد. آخالی 

که یک بازیکن خارجی هم ندارد 

بردی  و حتی سرمربی اش قربان 

اوکوف هم اهل کشور ترکمنستان 

است. آخال در اولین بازی اش برابر 

شباب الاهلی به تساوی 1-1 رسید و 

بازی دومش را هم 2-0 به الغرافه 

واگذار کرد با این حال اگر فولادی ها 

حریف را دست کم بگیرند ممکن 

است دوباره غافلگیر شوند. دیگر 

بازی این گروه را، الغرافه و  شباب 

الاهلی، تیم های اول و دوم جدول 

از ساعت 45 دقیقه بامداد جمعه 

برگزار می کنند.

در  فولاد  سرمربی  نکونام، 

نشست خبری پیش از بازی با آخال 

ترکمنستان گفت: »آخال تیم خوب 

و قابل احترامی است و در واقع ما 

با تیم ملی ترکمنستان بازی داریم. 

پیگیر  مسابقات  شروع  از  پیش 

این بودیم تا تغییراتی در ساعت 

برگزاری مسابقات ایجاد کنیم چرا 

که شرایط برای همه تیم ها یکسان 

نیست و ما از این شرایط آسیب 

می بینیم اما فوتبال کشورمان ایران 

ارتباطی برای انجام این کارها در 

ای اف سی ندارد و در واقع توجه 

آنچنانی در فوتبال کشورمان به فولاد  

نمی شود.« 
ë سپاهان به دنبال حفظ صدر

بازی های گروه D با انجام بازی 

الدحیل قطر و پاختاکور ازبکستان از 

ساعت 21:45 امشب آغاز می شود 

و در دومین دیدار این گروه هم، 

التعاون عربستان و سپاهان ایران از 

ساعت 45 دقیقه بامداد جمعه برابر 

هم قرار می گیرند. مسابقات گروه 

D بسیار پیچیده شده است. چرا که 

هر 4 تیم حاضر در آن یک برد به 

دست آورده اند ولی سپاهان به لطف 

تفاضل گل بهتر فعلًا در صدر آن قرار 

دارد. شاگردان محرم نویدکیا بعد از 

بردی که با نتیجه 3-1 برابر پاختاکور 

به دست آوردند، مقابل الدحیل 

1-0 بازنده شدند و حالا باید مقابل 

میزبان گروه قرار بگیرند. التعاون 

که تیم سیزدهم لیگ برتر عربستان 

است باید برابر تیم سوم لیگ ایران 

قرار بگیرد. این تیم عربستانی از 

بازیکنانی خارجی مثل کاسیو برزیلی 

و آلو مدریان اسپانیایی بهره می برد و 

یک مربی پرتغالی به نام خوزه گومز 

را هم روی نیمکتش دارد. التعاون 

در بازی اولش 2-1 الدحیل را برد 

ولی در بازی دومش 1-0 مغلوب 

پاختاکور شد تا با 3 امتیاز در رده دوم 

جدول قرار داشته باشد و می توان 

گفت که تقابل این تیم با سپاهان، 

و  است  صدرنشینی  برای  جنگی 

باید دید زردپوشان اصفهانی در این 

مسابقه چه نتیجه ای کسب می کنند 

و می توانند باخت قبل را جبران کنند 
یا خیر.

محرم نویدکیا، سرمربی سپاهان 

در نشست خبری پیش از دیدار با 

التعاون عربستان اظهار داشت: »هر 

دو تیم شناخت خوبی از هم دارند. 

هم ما و هم التعاون بازی قبل را از 

دست دادیم و باید برای تمام دقایق 

باشیم  داشته  برنامه ریزی  بازی 

بازی  می دانیم  نخوریم.  گل  که 

سرنوشت سازی با نماینده عربستان 
داریم.«

نبرد شامگاهی فولاد، دوئل بامدادی سپاهان
لیگ قهرمانان آسیا ادامه می یابد
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جذابیت در نیمه نهایی

 درگیری هواداران چلسی و سیتی 
در شهر مادرید!

چلسی درحالی سه شنبه شب در خانه رئال مادرید به میدان رفت 

که منچسترسیتی نیز دیشب در استادیوم واندا متروپولیتانو مهمان 

اتلتیکومادرید بود، اما در این بین این دو گروه از هواداران چلسی و 

سیتی در مادرید با یکدیگر به زد وخورد پرداختند. هواداران چلسی 

خطاب به طرفداران سیتی شعار »جام های اروپایی شما کجاست« 

سر داده اند که همین اتفاق باعث شروع درگیری فیزیکی بین دو 

طرف در خیابان های مادرید شد. البته نیروهای پلیس مادرید 

خیلی زود برای جلوگیری از ادامه درگیری بین هواداران چلسی و 

منچسترسیتی وارد عمل شده و آنها را از یکدیگر جدا کردند.

وز 
س ر

عک

اولین  در  حالی  در  اصفهان  سپاهان 

بازی اش در گروه D لیگ قهرمانان آسیا، 

پاختاکور را از پیش رو برداشت که شهریار 

مغانلو مهاجم این تیم، با دبلی که 

داشت، درخشان ظاهر شد و زمینه یک 

بازگشت رؤیایی را برای اصفهانی ها فراهم 

کرد. مغانلو درخصوص این دیدار به 

فارس گفت: »بازی اول برای ما از اهمیت 

زیادی برخوردار بود. باید گام نخست را 

محکم برمی داشتیم. خدا را شکر این 

اتفاق هم افتاد و بازی را بردیم. در مورد 

گل ها هم زحمت کل تیم بود و خوشحالم 

که نقش کوچکی در رقم خوردن آن نتیجه 

داشتم. همه ما یکدل بودیم که بازی را 

ببریم و این اتفاق هم رخ داد.«

وی درخصوص شکست سپاهان در 

بازی دوم برابر الدحیل قطر با وجود 

موقعیت های خوبی که نصیب شان شد، 

توضیح داد: »الدحیل یکی از قدرت های 

اصلی آسیاست. آنها پس از چند سال 

ناکامی در این رقابت ها، امسال آمده اند 

که نتیجه بگیرند. در مورد تیم حریف 

نمی توانم صحبت چندانی کنم. چون 

تیمی که کرسپو و توبی آلدرویرلد را جذب 

می کند، قطعاً به دنبال کسب عنوان 

است. البته اگر بازی را دیده باشید، ما 

تیم برتر میدان بودیم. تنها بدشانسی 

باعث شد نتوانیم به گل برسیم. از طرفی 

حریف از معدود موقعیت هایش استفاده 

کرد. متأسفانه زمان بدی گل خوردیم و 

امیدوارم در بازی های بعدی این شکست 

را جبران کنیم.«

مغانلو درباره اینکه همه تیم ها در 

گروه D سه امتیازی هستند و رقابت داغی 

به وجود آمده، عنوان کرد: »گروه ما یکی 

از سخت ترین گروه هاست. همه تیم ها 

مدعی هستند اما ما هم سپاهان هستیم 

و می خواهیم نماینده خوبی برای فوتبال 

ایران باشیم. بازی به بازی پیش می رویم و 

الان فقط به بازی با التعاون فکر می کنیم. 

این تیم از تیم های خوب تورنمنت است 

که حتی در بازی اول توانست الدحیل 

را شکست بدهد. آنها میزبان هستند 

و از انگیزه بالایی برخوردارند تا در این 

مسابقات بتوانند موفق عمل کنند اما 

کاری به نام رقبا نداریم و در هر مسابقه 

تنها برای برد به زمین می رویم. بازیکنان 

ما در این بازی ها نشان دادند که هیچ 

کم  دیگر  تیم های  بازیکنان  از  چیزی 

ندارند و همه یکدل هستیم تا به موفقیت 

برسیم و دل هواداران سپاهان و ایرانی ها 

را با موفقیت شاد کنیم. امیدوارم خدا 

کمک کند تا بتوانیم در این بازی ها موفق 
باشیم.«

 صدور روادید متقاضیان سفر به ایران 
در جام جهانی رایگان شد

مسابقات جام جهانی 2022 در حالی 

از 30 آبان ماه در قطر آغاز می  شود که 

مسئولان کشورمان در طی هفته های 

گذشته تفاهمنامه هایی درخصوص 

حضور گردشگران و هواداران فوتبال 

از سراسر جهان به جزیره های کیش 

و قشم با مسئولان کشور قطر امضا 

کرده اند. یکی از مهم ترین موضوعات 

در این خصوص سفر ابراهیم رئیسی، 

قطر  به  کشورمان  جمهور  رئیس 

بود که در این بین و در دیدار با امیر 

تسریع  درخصوص  توافقاتی  قطر 

در حضور گردشگران جام جهانی 

این  در  گرفت.  صورت  ایران  به 

بین دیروز علی بهادری جهرمی، 

سخنگوی دولت در حساب کاربری 

خود در توئیتر نوشت: »با مصوبه 

متقاضیان  روادید  صدور  دولت 

سفر به ایران در جریان رویداد  جام 

جهانی 2022 قطر، رایگان شد. این 

مصوبه می تواند در جذب و تشویق 

سفر گردشگران جام  جهانی به ایران 

و رونق صنعت گردشگری در کشور 

نقش مؤثری داشته باشد.«

مغانلو: سپاهان کاری به نام رقبا ندارد
تیمی که کرسپو را می گیرد، به دنبال کسب عنوان است

جلال چراغپور در گفت وگو با »ایران« عوامل ناکامی سرخابی ها در جام حذفی را بررسی کردنبود مثلث طلایی و آنالیز 33 درصدی

 یحیی و کادرش
در افت پرسپولیس 

کمترین  تقصیر را 
دارند

 گل استقلال
 خطا نبود و مدافع 
نساجی هند کرد

در جام جهانی به دنبال 
رقم زدن یک اتفاق 

جدید هستیم

 نباید زمان را
 برای جام جهانی 

از دست بدهیم

 خلیل زاده: 
 بایدمثل  کی روش
از اسکوچیچ  هم حمایت شود

 درویش: 
 نه به قهرمانی
  شک داریم و
نه به کادر فنی

 استقلال 
 از کارشناس 

داوری شکایت 
می  کند

اسکوچیچ، سرمربی تیم ملی  فوتبال:

عمل موفقیت آمیز شجاع در قطر

قاسم پور، عضو کمیته فنی فدراسیون فوتبال:

 آلمانی ها به دنبال معجزه در نوکمپ

نبرد شامگاهی فولاد، دوئل بامدادی سپاهان
لیگ قهرمانان آسیا ادامه می یابد

بارسلونا – فرانکفورت، لیگ اروپا، 23:30
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همین صفحه

 زیردریایی
شگفت انگیز

 ویارئال، بایرن و فوتبال اروپا را
شوکه کرد
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16
 صعود رئال به لطف 

اثر هنرمندانه مودریچ

 اعتراض توخل: داور بعد از بازی 
با مربی تیم حریف می خندید!
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